



MINISTERIO DE VIVIENDA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA No. 033

San Salvador, 10 de octubre de 2022

Señores
DPG, S.A. DE C.V.
Presente.

Tel.

Se solicita la entrega de los bienes que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA, en Oficinas Centrales del Ministerio de Vivienda, ubicadas en Plantel La Lechuza, Alameda Manuel Enrique Araujo, Kilómetro 5 1/2 Carretera a Santa Tecla, Módulo D, Unidad de Servicios de Administración y Logística, San Salvador.

Table with 6 columns: ESPECIFICO, CANTIDAD, UNIDAD MEDIDA, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, PRECIO UNITARIO, VALOR TOTAL. Includes item details for paper and office materials and a total value of US\$2,096.95.

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de DOS MIL NOVENTA Y SEIS 95/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA, deberá ser proporcionado en el lugar indicado y conforme a las Especificaciones Técnicas, los bienes adjudicados se entregarán en forma total en un plazo máximo de cinco (5) días hábiles posteriores a la recepción de la Orden de Pedido, emitida por el Administrador de Orden de Compra, sin sobrepasar el 31 de diciembre de 2022.

DATOS DE LA APLICACION

Table with application data including UNIDAD PRESUPUESTARIA, LINEA DE TRABAJO, CIFRAS PRESUPUESTARIAS, SOLICITUD DE COMPRA, and NIT DEL SUMINISTRANTE.

F.

IRMA MICHELLE MARTHA NINE DE SOL DE CASERIO
MINISTRA DE VIVIENDA ADMINISTRADORA



DETALLE SEGÚN OFERTA ADJUDICADA:

LOTE 1 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN, MATERIALES DE OFICINA E INFORMÁTICOS- UNIDAD DE SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN Y LOGÍSTICA

| ITEM | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL PRODUCTO | MARCA | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL |
|---|----------------------------|----------|--|-----------|-----------------|-------------------|
| ESPECIFICO 54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN | | | | | | \$ 132.50 |
| 4 | BLISTER (250un) | 50 | NOTAS ADHESIVAS BANDERITAS DE 12x44 MM DIFERENTES COLORES (5 COLORES (250 UNIDADES) | STUDMARK | \$ 1.18 | \$ 59.00 |
| 6 | C/U PAQUETES DE 5 UNIDADES | 175 | SEPARADORES DE PÁGINA DE DIFERENTES COLORES TAMAÑO CARTA (5 COLORES) | AMPO | \$ 0.42 | \$ 73.50 |
| ESPECIFICO 54114 MATERIALES DE OFICINA | | | | | | \$1,826.95 |
| 7 | C/U | 600 | ARCHIVADORES DE PALANCA TAMANO CARTA, MECANISMO METÁLICO, PLANCHITA PLÁSTICA PARA SUJETAR PAPEL, MODELO T830 | AMPO | \$ 1.71 | \$1,026.00 |
| 10 | C/U | 15 | FECHADOR MEDIANO (DÍA, MES, AÑO) | STUDMARK | \$ 0.69 | \$ 10.35 |
| 11 | C/U | 40 | LÁPICES BICOLOR (MITAD AZUL Y MITAD ROJO) | STUDMARK | \$ 0.11 | \$ 4.40 |
| 12 | C/U | 50 | PERFORADOR METÁLICO DE ESCRITORIO, 2 AGUJEROS (20 HOJAS) | STUDMARK | \$ 2.34 | \$ 117.00 |
| 13 | C/U | 50 | PEGA EN BARRA PESO DE 36 GRAMOS | DAN MAYER | \$ 0.68 | \$ 34.00 |
| 17 | C/U | 50 | REGLAS TRANSPARENTE DE 30CM | BOLIK | \$ 0.14 | \$ 7.00 |
| 18 | C/U | 100 | SACAPUNTAS ESCOLAR DE HIERRO DE 1 ORIFICIO | STUDMARK | \$ 0.09 | \$ 9.00 |
| 19 | C/U | 75 | TIJERAS MEDIANAS DE 8" MANGO PLASTICO COLOR NEGRO | STUDMARK | \$ 0.72 | \$ 54.00 |
| 20 | CAJASx100 | 125 | CLIPS MEDIANO DE 33MM, NIQUELADO (100UN) | STUDMARK | \$ 0.31 | \$ 38.75 |
| 21 | CAJASx100 | 125 | CLIP JUMBO 50MM, NIQUELADO (100 UN) | STUDMARK | \$ 0.71 | \$ 88.75 |
| 22 | CAJA DE 12 UNIDADES | 50 | BOLÍGRAFOS ROJOS, PUNTO MEDIO 1.0MM, CUERPO REDONDO NEVADO, CAPUCHÓN CON CLIPS Y ORIFICIOS ANTI ASFIXIA | BIC | \$ 1.20 | \$ 60.00 |
| 23 | C/U | 200 | CLIP BLINDER DE 1" 25 MM, METÁLICO, EN COLOR NEGRO | STUDMARK | \$ 0.05 | \$ 10.00 |
| 24 | C/U | 200 | CLIP BLINDER DE 1 1/4" 32MM, METALICO EN COLOR NEGRO | STUDMARK | \$ 0.07 | \$ 14.00 |
| 25 | C/U | 200 | CLIP BLINDER DE 2" 51 MM, METALICO EN COLOR NEGRO | STUDMARK | \$ 0.16 | \$ 32.00 |

| | | | | | | |
|---|-------|-----|--|----------|---------|-------------------|
| 26 | CAJAS | 125 | GRAPAS TAMAÑO ESTANDAR | STUDMARK | \$ 0.85 | \$ 106.25 |
| 27 | C/U | 50 | MOJADEDOS TAKI FINGER, GLICERINA DE 40 GRAMOS | STUDMARK | \$ 0.82 | \$ 41.00 |
| 28 | C/U | 25 | PEGAMENTO LÍQUIDO 4 ONZ. | STUDMARK | \$ 0.54 | \$ 13.50 |
| 31 | C/U | 100 | TIRRO ¾ X50 YARDAS | ABRO | \$ 0.74 | \$ 74.00 |
| 32 | C/U | 80 | FASTENER TIPO GUSANO, SIN REFUERZO | SRY | \$ 0.44 | \$ 35.20 |
| 33 | C/U | 700 | HOJAS PROTECTORAS TAMAÑO CARTA, MULTI OJETES | STUDMARK | \$ 0.03 | \$ 21.00 |
| 35 | C/U | 100 | BORRADOR DE GOMA, BLANCO MEDIDA APROXIMADA 58 X 20 X9 MM | STUDMARK | \$ 0.10 | \$ 10.00 |
| 36 | C/U | 15 | BORRADOR MAGNÉTICO PARA PIZARRA DE 4° MAGNÉTICO | STUDMARK | \$ 0.45 | \$ 6.75 |
| 40 | C/U | 200 | LÁPIZ MINA NEGRA, 2 HB, CUERPO HEXAGONAL | STUDMARK | \$ 0.07 | \$ 14.00 |
| ESPECIFICO 54115 MATERIALES INFORMÁTICOS | | | | | | \$ 137.50 |
| 42 | C/U | 250 | CDS GRABABLE, CD-R, 80 min, 700 mb | Verbatim | \$ 0.55 | \$ 137.50 |
| TOTAL | | | | | | \$2,096.95 |

El Contratista deberá sujetarse a lo establecido en los documentos de especificaciones técnicas y Oferta respectiva, las cuales forman parte integral de la presente Orden de Compra.

Toda comunicación entre el Contratista y el Ministerio de Vivienda será a través de la Administradora de Orden de Compra, Licda. Mónica Margarita Portillo Elías.

El Ofertante se compromete a no tener contratado a ningún menor de edad y establecer controles y mecanismos que aseguren la no contratación de mano de obra infantil, debiendo estar en la disposición de someterse a los procesos de verificación que determine la autoridad correspondiente.

El contratista acepta que las cantidades finales a cancelar corresponderán a la cantidad del bien demandado y suministrado a satisfacción del Ministerio de Vivienda, según lo establecido en los documentos de especificaciones técnicas y oferta respectiva.

Cualquier observación o denuncia sobre el presente proceso de contratación podrá realizarse directamente al Observatorio de Compras Públicas mediante el correo: observatorio.unac@mh.gob.sv